
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 99Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Terra Alta/Belém/Terra Alta, com o objetivo de realizar serviços 
de inserção dos processos no sistema, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

RENATA KELLY DE GOIS 
BARREIROS 59466293/1 Gerente Regional 12/08/2020 a 

14/08/2020  2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 569693
PORTARIA Nº 031/2020 – 10 DE AGOSTO DE 2020.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Limoeiro do Ajuru/Belém, com o objetivo de realizar 
palestras e cadastro de creditos, os microempreendedores dos municípios 
acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Vanilsa da Silva Borges 591773-3 Gerente Regional 12 A 14/08/2020  2 1/2

Luzcileny Costa Auzier 5946293/1 Gerente Regional 12 A 14/08/2020  2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 569496

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 559/2020, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 77, IX, Art. 98 e 99 da Lei nº 5.810/94 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/390200, de 08/06/2020 
– SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER à servidora THAIS BRITO PEREIRA DE SOUZA, matrícula 
54183573/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Pública - Contador; 
lotada na Diretoria Financeira, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio; no período 
de 10/06/2020 a 09/07/2020, referente ao triênio 2012/2015 (1ª ETAPA).
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 10/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 569586

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

12º TAC Nº 07/2017 – CP Nº 008/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Stylus Construção Civil e Serviços Ltda – CNPJ 07.342.268/0001-50
Objeto do Contrato: Conclusão da obra do Ginásio Poliesportivo para cinco 
mil pessoas, no município de Santarém/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1o, VI da Lei no 8.666/93.
Vigência: 03/08/2020 a 01/12/2020
Data de Assinatura: 03/08/2020
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 569387

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 551/2020, DE 07 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/562167, de 04/08/2020 
– DISET/SEDOP;
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora ANTÔNIA MARIA RIBEIRO ALMEIDA, Matrícula 
nº. 5268664/2; Cargo/Função: Assistente de Obras Públicas; Suprimento 
de Fundos no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) o qual deverá observar 
a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
07.8692 0101 339033 200,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 569391

DIÁRIA

PORTARIA Nº. 550/2020, DE 07 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/562167, de 04/08/2020 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas;
OBJETIVO: Reunião técnica para dar continuidade a etapa do processo 
referente a elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico – Termo 
de Cooperação Técnica nº 33/2019 e Elaboração do Plano de Mobilidade 
Urbana – Termo de Cooperação Técnica nº 34/2019.
DESTINO: Santarém/Curuá/PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 08/09/2020 a 11/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 569389
PORTARIA Nº. 553/2020, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/576244, de 07/08/2020 
DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Victor Hugo Reis Colares, Matrícula nº. 5949255/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhamento dos serviços de Drenagem e Pavimentação 
no Município de Altamira/PA referente ao Programa Asfalto por Todo Pará 
da Região de Integração do Xingú e também o Levantamento das Vias de 
Vitória do Xingú/PA a serem contempladas no Programa Asfalto por Todo 
Pará.
DESTINO: Altamira e Vitória do Xingú/PA.
DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
PERIODO: 17 A 22/08/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 569584
PORTARIA Nº. 555/2020, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,


